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Fecha y | 29/ago/2017
hora de Impresién| 01.65p m,

ACTIVO

ACT]
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMAGION POR PERDIDA O DETERIORO DE AGTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTE | N
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUIVALENTES A |
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU(
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORG Y AMORTIZACION ACUML
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA Q DETERIORQ DE ACTIVO!
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Actives No Circulantes

Total de Activos

017

$3.113.542.00

$2,536,667 97
$576,974 03
$000

$000

$060

3000

$000
$3,113,542.00

172.71
$000
%000
$35,243,939 58
$36,860,172 37
$354,580 78
34,285,620 60
$000
$0C0
$000
$68,172,772 13

$71,286,314,13 I

2016

$3,148,310.16
$2,350,288 27
$677,621 82
$000

%000

$80 400 07

40 00

$0 00
$3,148,310 18

$67,803,642 50
5000

S000

$35 243,935 58
$36 481,042 74
$354,580 78
-$4,285,920 60

$0 00

3000

$0 00
$67,803,642 50

$70,551,952 66 I

Total

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORGCION A CORTO FLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L/
TITULOS Y VALORES A CORTQ PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

de Pasivos Circulantes

EASIVO NQ CIRCULANTE

Total

Total

Al

HA

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PABNVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £
PROVIBIONES A LARGO PLAZO

de Pasivos No Circulantes

de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
IBLICA/ i NTRIB
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMON

| ' I

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO!
RESULTADOS DE EJERCICKOS ANTERIORES
REVALUGS

RESERVAS

RECTIFICAGIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

l
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADQ POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAf

2017

1
$469,1458 47
$0.00

$000

$6 00

$000

$000

$000

$0.00
$489,145.47

30.00
$000

$0.00
$0.00
$0.00
$000
$0 00
$0.00

$469,145.47 I
$70.237.430.37

$000
$000
$70,237,439 32

$1.472,316 20
-5892,585 85
000
%0.00
30 00

$0.00
$000
$000

2018

$1,621,598.92
$1,621,568 92

$0 00
$000
$0 00
$000
5000
$000
8000
$1,621,598 92

$0.00
$000
$0 .00
$neo
$000
8000
$000

$0 00

$1,621,598 G2

$70.237,439 32
$0 00
€000

$70,237 439 32

52,880,796 14
-$3,787,881 72
$0 00
$0 00
$000

$0 00
s0co
000
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17 2018

Total Hacienda Publica/Patrimonio $70,817,168.66 | $69,330,353.74 I
Total de Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio $71,286,314 13 I $70,951,952.66 I




[ Instituto Tecnoldgico Superior de Teziutlan

W Estado de Puebla

Estado de Situacién Financiera

Usr SUPERVISCR Al SDIjunIZMT Fecha y | 2%/ago/2017
Rep: rptEstadoSttuacionFinanclara hora de 'mpresién [ 01 47 p.m.,
2017 2016 2017 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
LEY DE INGRESOS

$0 00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $55,915,475 00 $53 387 835 00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $26,496,237.73 -$16,778,006 73
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 80 00 $0 00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $29,418,237 27 $70,163 841 73
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $28,419,237 27 $70 185 841 73

PRESUPUESTQ DE EGRESOS

$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADOQ $55,915,475 00 $53,847,835 00
PRESUPUESTO DE EGRESQS POR EJERCER $28,220,832 40 %8 955,121 01
MODIFICACIONES AL PRESURUESTO E EGRESOS AP $2,900,997 28 $25,913,803 24
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $29,595,639 86 $70,806,517 23
PRESUPUESTO DE EGRESQOS DEVENGADO $20,508 630 86 $67,293 821 48
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $2¢,598,639 86 $67 393 821 48
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADD $29,595,639 86 $67,303 821 48

MARCELO BERNANDEZ MENDEZ
JEFE DEPARTAMENTO RECURSOS FINANGIEROS

ANC JUAREZ
DIRECCION




